
Nº 114, quinta-feira, 14 de junho de 2012160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061400160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2012

A prefeitura municipal torna público aos interessados que
realizará em sessão pública o Pregão Presencial nº 29/2012, destinado
Aquisição de hortifruti para fornecimento de merenda escolar nas
Unidades de Ensino Fundamental no Município de Santo Estevão no
dia 26/06/2012, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital poderá ser retirado na Secretaria de Administração. Informa-
ções: (75) 3245-1061 ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br.

Santo Estevão-BA, 13 de junho de 2012.
UALLEN BARBOSA E BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4TP/2012

Objeto: Execução de obra de construção de Academia da Saúde no
Município de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data:
29/06/2012, às 09:00 horas. Informações e aquisição do Edital po-
derão ser obtidas no setor de licitações da Prefeitura das 08:00 às
14:00 horas, sito no Largo da Pátria, n. 132, Centro, São Ga-
briel/Ba.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5TP/2012

Objeto: Execução de obra de construção de 100 (cem) Unidades de
melhorias sanitárias domiciliares no Município de São Gabriel/BA.
Tipo: Menor Preço Global. Data: 29/06/2012, às 11:00 horas. In-
formações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no setor de
licitações da Prefeitura das 08:00 às 14:00 horas, sito no Largo da
Pátria, n. 132, Centro, São Gabriel/Ba.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2012

O Prefeito no uso das suas atribuições homologa o resultado
do julgamento da Licitação: Processo Administrativo n° 26/2012 -
Pregão Presencial nº 26/2012. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na construção civil, para aplicação de piso e rodapé de
alta resistência para os Colégios de Caldeirão e Lagoinha, à empresa
WRW CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
situada à Rua Antonio Otaviano Dourado, 214 A, Centro, Irecê (BA),
inscrita no CNPJ sob o nº. 06.243.622.0001-27, o serviço de Cons-
trução Civil.

PEDRO ROCHA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados o resultado do
julgamento referente a Licitação: Processo Administrativo n° 26/2012
- Pregão Presencial nº 26/2012. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na construção civil, para aplicação de piso e rodapé de
alta resistência para os Colégios de Caldeirão e Lagoinha. Após
análise documental e o julgamento das propostas, declara-se ven-
cedora do certame a empresa WRW CONSTRUTORA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada à Rua Antonio Otaviano Dourado,
214 A, Centro, Irecê (BA), inscrita no CNPJ sob o nº.
06.243.622.0001-27, o serviço de Construção Civil.

LOURIVAL ALECRIM MENDES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO De CONTRATO Nº 0174/2012 1º TERMO ADTIVO.
OBJETO: Nº do Processo 02555/2011. CO nº 03-001/2011. Con-
tratante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Con-
tratada: SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E INSTRU-
MENTAÇÃO LTDA. - CNPJ 40.614.760/0001-03. OBJETO: Acor-
dam os contratantes em excluir o item 2.0 e ajustar o item 07. DO
PREÇO E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Ficando alterado em R$
2.064.531,92 (Dois milhões e sessenta e quatro mil e quinhentos e
trinta e um reais e noventa e dois centavos.), referente ao preço total
da empreitada a ser pago à CONTRATADA pela CONTRATANTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2012 1º TERMO ADTIVO.
OBJETO: Nº do Processo 02253/2011. TP nº 02-018/2011. Con-
tratante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Con-
tratada: SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E INSTRU-
MENTAÇÃO LTDA. - CNPJ 40.614.760/0001-03. OBJETO: Acor-
dam os contratantes que os preços unitários dos itens a seguir serão
ajustados: 1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 2.1, 2.3, 4.2, 4.3, 4.5, 6.3, 7.3, 7.5, 9.3,
10.2, 10.3, 11.2, 11.3, 12.2, 12.3 e 12.4; Também serão ajustados os
quantitativos dos itens: 2.1, 3.1, 4.3 e 4.5, DO PREÇO E CON-
DIÇÃO DE PAGAMENTO: Ficando alterado em R$ 204.016,98 (Du-

zentos e quatro mil e dezesseis reais e noventa e oito centavos.),
referente ao preço total da empreitada a ser pago à CONTRATADA
pela CONTRATANTE.
Valente-Ba, 10 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0286/2010 2º TERMO ADTIVO.
OBJETO: Nº do Processo 0676/2010. TP nº 02-004/2010. Contra-
tante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada:
TECNOLOGIAS DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 63.100.945/0001-
03. OBJETO: Acordam os contratantes em reduzir o preço unitário do
item a seguir será ajustado: 2.1. Ficando alterado em R$ 84.060,29
(Oitenta e quatro mil e sessenta reais e vinte e nove centavos.),
referente ao preço total da empreitada a ser pago à CONTRATADA
pela CONTRATANTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0873/2010 3º TERMO ADTIVO.
OBJETO: Nº do Processo 0678/2010. TP nº 02-006/2010. Contra-
tante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada:
TECNOLOGIAS DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 63.100.945/0001-
03. OBJETO: Acordam a execução de 1.410 m² de pavimentação
refrente a Meta I. Ficando alterado em R$ 68.588,54 (Sessenta e oito
mil e quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos.),
referente ao preço total da empreitada a ser pago à CONTRATADA
pela CONTRATANTE.
Valente-Ba, 17 de fevereiro de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0873/2010 2º TERMO ADTIVO.
OBJETO: Nº do Processo 0678/2010. TP nº 02-006/2010. Contra-
tante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada:
TECHNOLOGIAS DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 63.100.945/0001-
03. OBJETO: Adjetivar o prazo do referido contrato, por mais 360
dias, a contar de 16/12/2011 até 11/12/2012.
Valente-Ba, 16 de dezembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 05.001/2012-CP

A CPL de Barroquinha-CE, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará no dia 16 de Julho de 2012 às 08:00
horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à
Rua Onze de Maio Nº 739, Centro, Barroquinha, Ceará, a Sessão para
o Recebimento, Abertura e Julgamento dos Documentos de Habi-
litação e propostas de preços referentes a Concorrência Nº
05.001/2012-CP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa especia-
lizada para os Serviços de Urbanização, Regularização e Integração
de Assentamentos Precários, no Bairro Campo do Edmário, no Mu-
nicípio de Barroquinha/CE. A documentação do edital e seus Anexos,
poderá ser adquirida junto a CPL, a partir da publicação deste aviso,
de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12hs e de 14:00 às
18:00hs.

TOMADA DE PREÇOS No- 5.004/2012-TP

O Presidente da CPL de Barroquinha - torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Julho de
2012 às 08:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua 11 de Maio,
Nº 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de Pavimentação em Pedra
Tosca em diversas ruas no Município de Barroquinha - CE, de in-
teresse da Secretaria de Infraestrutura, conforme Projeto e Orçamento
em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço aci-
ma, no horário de 08:00 às 12:00hs e de 14:00 às 18:00hs.

Barroquinha - CE, 13 de junho de 2012.
JODEAL OLIVEIRA DE ALCÂNTARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 05.08.002/2012, publicado no
DOU de 13/06/2012, Seção 3, pág 187, onde se Lê: Valor: R$
170.865,88 (cento e setenta mil oitocentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos), Leia-se: Valor: R$ 522.521,88 (quinhentos e
vinte e dois mil quinhentos e vinte um reais e oitenta e oito centavos);
e onde se Lê: Dotação: 0207.27812616.1042, leia-se: Dotações:
0207.27812616.1042 e 0207.27812616.1046.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial N.º 1512.02/2011
Partes: Prefeitura Municipal de Canindé - CNPJ nº 07.963.259/0001-
87 e a empresa GEOPAC Engenharia e Consultoria LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº 10.551.296/0001-92. Objeto: Elaboração de es-
tudos e projetos para urbanização de assentamento precário (Bairro
CAN) na sede do Município de Canindé. Fundamento Legal: Pregão
Presencial N.º 1512.02/2011, na Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e na proposta de preços da Contratada; Valor Global: R$
577.132,31 (Quinhentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Trinta e Dois
Reais e Trinta e Um Centavos). Dotação Orçamentária:
0401.1512200522.020; Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Vigência:
até 180 (cento e oitenta) dias. Assina pelo Contratante: José Airton
Maciel Lima - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Infra-
Estrutura. Assina pelo Contratado: Leonardo Silveira Lima

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CANINDÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial N.º 1512.01/2011
Partes: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CNPJ nº
07.113.566/0001-79 e a empresa GEOPAC Engenharia e Consultoria
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.551.296/0001-92. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na área de Elaboração do Plano de
Saneamento Básico de Canindé. Fundamento Legal: Pregao Presen-
cial N.º 1512.01/2011, na Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e na proposta de preços da Contratada; Valor Global: R$
344.738,39 (Trezentos e Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e
Oito Reais e Trinta e Nove Centavos). Dotação Orçamentária:
1501.17512.06112.068; Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Vigência:
Até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Assina pelo Contratante:
Airton da Silva Mendes - Presidente do SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto. Assina pelo Contratado: Leonardo Silveira Li-
ma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2012.06.12.01

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão
Presencial N° 2012.06.12.01, para Aquisição de uma moto zero qui-
lômetro, e um carro zero quilômetro, conforme especificações no
edital e anexos, junto à Secretaria do Trabalho e Promoção Social do
Município de Carius, com data de abertura para o dia 27 de Junho de

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/ 2012 - SAÚDE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 29 de junho de 2012 as 09h00min, no auditório da
Secretaria de Saúde, Localizado na rua Getulio Vargas 139, centro
Aracoiaba - Ceará, estará iniciando o pregão presencial nº. 04/2012 -
Saúde, objeto: Aquisição de material permanente destinado as uni-

dades básicas da saúde da família de Jenipapeiro, Centro de saúde e
Bolandeira integrante do programa saúde da família, Mediante as
condições estabelecidas no edital, maiores informações poderão ser
obtidas junto a comissão de licitação no horário de 08:00 as 12:00h.
Maiores informações tel. 085 3337.50.27.

Aracoiaba - CE, 13 de junho de 2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

O Pregoeiro do Município de Aracoiaba - CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 26 de Junho
de 2012, às 08h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizado,
Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba estará realizando
licitação do tipo Menor Preço por Lote, na modalidade Pregão do tipo
Presencial, tombado sob o nº 01/2012, de 26/06/2012, com fins a
aquisição de Combustíveis Líquidos, derivados de Petróleo. Desti-
nado ao Instituto de Previdência Própria do Município de Aracoiaba,
duran-te o exercício financeiro de 2012. Tudo conforme especifi-
cações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, o qual encontra-se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da
Comis-são Única de Licitação, sito na Avenida da independência, 134
- Centro Aracoiaba - Ce, fone: (085) 3337-5503 / (085) 3337-50.27,
no horário de 08:00h às 12:00h.

Aracoiaba - CE, 12 de junho de 2012.
CLESIO WAGNER DA ROCHA MARINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2012.06.12.001FG

A Prefeitura Municipal de Assaré, através da Comissão de
Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade
Tomada de Preços, autuada sob o nº 2012.06.12.001FG e Anexos,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para execução dos
serviços de construção de um Cemitério Público no Sítio Varjota e
um Cemitério Público no Sítio Cajazeiras do Simião, município de
Assaré - CE, conforme anexo I do edital, tipo menor preço global,
com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2012, as
10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura,
situada na Rua Dr. Paiva, 415, Centro. Maiores informações através
do telefone (88) 3535.1613.

Assaré - CE, 13 de junho de 2012.
DÉBORA SUTÉRIO DE ALENCAR

Presidente da Comissão


